
  

令和３年４月２１日 

保護者各位 

佐賀市立城北中学校 

校長 堤  賢二                       

 

修学旅行延期のお知らせ 

 

麗春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃から本校教育に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

先週末の修学旅行についての保護者説明会を実施しましたが、その後に保

護者の方々から多数の心配する意見やキャンセルの申し出が出ています。第４

波となる感染拡大が急激に進み、九州でも感染者が急増する状況にあるためで

す。そしてゴールデンウィーク後にはさらに悪化するおそれがあるとの予測が

なされており、修学旅行を中止せざるをえない可能性が高くなっているためで

す。 

本校では、修学旅行の実現に向けてぎりぎりまで状況を見極めてきました

が、感染拡大の収束の見込みがなく、むしろ変異種による若年層への感染のリ

スクが高くなっていることから、現段階で県外へ宿泊を伴う旅行を実施するこ

とは難しいと判断をし、修学旅行の延期を決定いたしました。 

修学旅行を楽しみにしていた３年生やその保護者の皆様には、残念な結果と

なりましたが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 延期の期日は１１月４日（木）～５日（金）を予定しています。詳細につい

ては再度保護者の皆様にお知らせいたします。今回の延期に伴う旅行代金の 

キャンセル料等は発生いたしません。 

 

 

 

 


